
FACULTAD DE lisiGENSERIA 

Par-51 I 	 Universidad Nacional de Salta  

151[Or FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  
Salta, 23 de Junio de 2008 

441/08 

Expte. N° 14.393/07 

VISTO: 

Que por Res. N°  824/07 del H. Consejo Directivo se autoriza la realización de los 
Seminarios "Introducción a la Norma ISO 9001:2000, Introducción a la Norma ISO 
14001:2004, Introducción a la Norma OHSAS 18001:1999", los que se desarrollaron 
desde el 07 de Setiembre al 19 de Octubre del año 2007 y cuyo coordinador es el Ing. 
Edgardo Ling Sham, Profesor Adjunto con dedicación Exclusiva de esta Facultad; 
teniendo en cuenta que con el 95 % de los fondos ingresados se atendieron gastos 
emanados del dictado de los Seminarios; atento que procede realizar la aprobación de los 
mismos y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos efectuados por el Ing. Edgardo Ling SHAM, 
Coordinador de los Seminarios "INTRODUCCIÓN A LA NORMA ISO 9001:2000, 
INTRODUCCIÓN A LA NORMA ISO 14001:2004, INTRODUCCIÓN A LA NORMA 
OHSAS 18001:1999", desarrollados desde el 07 de Setiembre al 19 de Octubre del año 
2007, por la suma de $ 95= (Pesos NOVENTA Y CINCO), monto éste correspondiente al 
95% de lo recaudado y cuyos comprobantes obran en el presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 95= (Pesos NOVENTA Y CINCO) en las partidas 
que se detallan más debajo de los fondos ingresados. 

INCISO 2 
2-9-2 INFORMÁTICA $ 52,80 

TOTAL INCISO 2 	  $ 52,80 
INCISO 3 

3-7-1 PASAJES $ 	0,20 
3-9-9 SERVICIO PROFESIONAL Y COMERCIAL $ 42,00 

TOTAL INCISO 3 	  $ 42,20 

TOTAL GENERAL 	  $ 95,00 

ARTICULO 3.- Comuníquese al Ing. Edgardo Ling SHAM, al Departamento de 
Presupuesto y Rendiciones de Cuenta, a Secretaría Administrativa, a Dirección General 
de Administración y a Dirección de Contabilidad para su toma de razón y demás efectos. 
FJCH/smg 

OrlikCIELA LOPEZ de GOMEZ 
ECTOR 

IDMINISTRATIVo ECONOMICO 


	Page 1

